ỦY BAN NHÂN DÂN

   XÃ XUÂN TRÚC

Số:         /TB - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Xuân Trúc, ngày 05 tháng 09 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với 03 hộ gia đình tại thôn Tượng

Cước, xã Xuân Trúc để giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng và kinh

doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp số 05, tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Quyết định số 4870/QĐ-UBND ngày 16/8/2024 của Chủ tịch UBND

huyện Ân Thi về việc thành lập Ban thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với 04 hộ

gia đình tại xã Xuân Trúc, huyện Ân Thi để giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây

dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp số 05, tỉnh Hưng Yên;

Thực hiện thông báo số 02/TB-BTHCC ngày 29/08/2024 của Ban thực hiện

cưỡng chế thu hồi đất - UBND huyện Ân Thi về việc thực hiện cưỡng chế thu hồi

đất đối với 03 hộ gia đình tại xã Xuân Trúc, huyện Ân Thi để giải phóng mặt bằng

Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ tầng khu công nghiệp số 05, tỉnh

Hưng Yên;

Ngày 28/8/2024, Hộ gia đình ông Dương Văn Hoàn bà Hoàng Thị Biền đã

chấp hành Quyết định thu hồi đất của UBND huyện Ân Thi, nhận tiền bồi thường,

hỗ trợ và bàn giao đất theo quy định.

UBND xã thông báo tới toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân trên địa bàn

xã nắm được về việc cưỡng chế thu hồi đất đối với 03 hộ gia đình tại thôn Tượng

Cước xã Xuân Trúc, do không chấp hành Quyết định thu hồi đất khi Nhà nước thu

hồi đất để giải phóng mặt bằng Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ

tầng khu công nghiệp số 05, tỉnh Hưng Yên, cụ thể như sau:

1. Các hộ gia đình cá nhân bị cưỡng chế gồm: Hộ gia đình ông Nguyễn Văn

Phong bà Nguyễn Thị Tuyết; Hộ gia đình ông Nguyễn Văn Nhưỡng và bà Nguyễn

Thị Thanh; Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Hơn (do ông Nguyễn Văn Nhưỡng đại diện

kê khai). Thường trú tại thôn Tượng Cước, xã Xuân Trúc.

2. Địa điểm thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Tại các thửa đất số 107, 122,

123 tờ bản đồ số 09, tỷ lệ 1/2000, xã Xuân Trúc (theo Trích lục bản đồ địa chính

do Văn phòng Đăng kí đất đai tỉnh Hưng Yên thực hiện ngày 04/3/2022).

 3. Thời gian thực hiện cưỡng chế thu hồi đất: Bắt đầu từ 07h30 phút ngày

10/9/2024 (Thứ 3) đến khi hoàn thành xong công tác cưỡng chế theo Phương án đã

được phê duyệt và đảm bảo đúng các nguyên tắc tại khoản 1, Điều 89, Luật Đất đai

năm 2024.

2

4. Đối với 03 hộ gia đình: Hộ gia đình ông Nguyễn Văn Phong bà Nguyễn

Thị Tuyết; Hộ gia đình ông Nguyễn Văn Nhưỡng và bà Nguyễn Thị Thanh; Hộ gia

đình bà Nguyễn Thị Hơn (do ông Nguyễn Văn Nhưỡng đại diện kê khai) tổ chức

thu dọn các tài sản, công trình, cây cối, hoa màu ra khỏi phạm vi thực hiện cưỡng

chế trước thời gian cưỡng chế để hạn chế thiệt hại về tài sản do việc cưỡng chế thu

hồi đất gây ra.

5. Trong quá trình thực hiện cưỡng chế thu hồi đất, mọi hành vi chống đối,

gây mất trật tự an ninh, cản trở việc thực hiện cưỡng chế thu hồi đất sẽ bị xử lý

theo quy định của pháp luật.

6. Lực lượng công an, quân sự xã tiếp tục nắm tình hình an ninh trật tự, phối

hợp với lực lượng công an, quân sự cấp trên đảm bảo các điểu kiện về an ninh trật

tự trước khi tiến hành cưỡng chế.

7. Mặt trận tổ quốc, các ban ngành đoàn thể, cấp ủy chi bộ, trưởng, phó thôn

Tượng Cước tiếp tục công tác tuyên truyền, động viên 03 hộ gia đình. Hộ gia đình

ông Nguyễn Văn Phong bà Nguyễn Thị Tuyết; Hộ gia đình ông Nguyễn Văn

Nhưỡng và bà Nguyễn Thị Thanh; Hộ gia đình bà Nguyễn Thị Hơn (do ông

Nguyễn Văn Nhưỡng đại diện kê khai) nhận tiền bồi thường, hỗ trợ khi nhà nước

thu hồi đất đến trước thời điểm cưỡng chế.

8. Các lực lượng được huy động thực hiện cưỡng chế thu hồi đất đối với 03

hộ gia đình tại thôn Tượng Cước cần thực hiện nghiêm phương án đã được phê

duyệt và đảm bảo các điều kiện cơ sở, vật chất trong quá trình thực hiện.

UBND xã Xuân Trúc thông báo đến toàn thể cán bộ, đảng viên và nhân dân

đặc biệt 03 hộ gia đình bị cưỡng chế thu hồi đất tại thôn Tượng Cước, xã Xuân

Trúc nắm được và thực hiện nghiêm nội dung thông báo trên./.

Nơi nhận:

- Đài truyền thanh xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Trưởng thôn Tượng Cước;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Đắc Tiến

		2024-09-05T14:44:09+0700

		2024-09-05T17:04:51+0700

		2024-09-05T17:08:06+0700

		2024-09-05T17:20:48+0700

		2024-09-05T17:15:35+0700